
ZARZĄDZENIE NR 100/2025 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawiezmian w budżecie gminy Dragacz na 2025 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.1)) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 288.872,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 67.186.907,82 zł, w tym dochody bieżące 
55.653.733,94 zł, dochody majątkowe 11.533.173,88 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 288.872,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 75.281.772,46 zł, w tym wydatki bieżące 
56.076.504,25 zł, wydatki majątkowe 19.205.268,21 zł. 

§ 3. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wydatki Funduszu Sołeckiego określone w załączniku Nr 11 do uchwały Nr IX/64/24 z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok z późniejszymi zmianami, 
otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszego zarządzenia 

§ 7. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2025 rok obejmuje załącznik 
Nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 621 i poz. 1301 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 100/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 28 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 503 213,11 7 770,00 11 510 983,11

75814 Różne rozliczenia finansowe 324 775,47 7 770,00 332 545,47

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

130 767,00 7 770,00 138 537,00

852 Pomoc społeczna 1 460 650,60 13 996,00 1 474 646,60

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

28 415,00 110,00 28 525,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 415,00 110,00 28 525,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

182 589,00 -6 604,00 175 985,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

182 589,00 -6 604,00 175 985,00

85216 Zasiłki stałe 387 162,00 14 672,00 401 834,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

386 162,00 14 672,00 400 834,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 333 712,00 5 818,00 339 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

273 032,00 5 818,00 278 850,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 49 482,00 -13 680,00 35 802,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 49 482,00 -13 680,00 35 802,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 482,00 -13 680,00 35 802,00

855 Rodzina 5 013 113,40 280 786,00 5 293 899,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 823 699,00 274 166,00 5 097 865,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 775 699,00 274 166,00 5 049 865,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

89 874,00 834,00 90 708,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 874,00 834,00 90 708,00

85595 Pozostała działalność 39 760,00 5 786,00 45 546,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

39 760,00 5 786,00 45 546,00

Razem: 66 898 035,82 288 872,00 67 186 907,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 100/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 28 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 646 217,98 0,00 646 217,98

01095 Pozostała działalność 562 517,98 0,00 562 517,98

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

555 061,13 -0,01 555 061,12

URZĄD GMINY DRAGACZ 555 061,13 -0,01 555 061,12

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

7 456,85 0,01 7 456,86

URZĄD GMINY DRAGACZ 7 456,85 0,01 7 456,86

750 Administracja publiczna 9 713 578,07 0,00 9 713 578,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 093 244,47 0,00 7 093 244,47

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

28 250,00 2 000,00 30 250,00

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W DRAGACZU 18 400,00 2 000,00 20 400,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 078 019,00 -2 000,00 6 076 019,00

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W DRAGACZU 1 855 275,00 -2 000,00 1 853 275,00

801 Oświata i wychowanie 30 291 570,11 7 770,00 30 299 340,11

80101 Szkoły podstawowe 16 458 938,18 6 085,00 16 465 023,18

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 668 818,24 4 785,00 1 673 603,24

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 16. PUŁKU UŁANÓW
WIELKOPOLSKICH W GRUPIE

789 883,00 2 585,00 792 468,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

453 289,24 600,00 453 889,24

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

425 646,00 1 600,00 427 246,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

10 200 045,83 1 300,00 10 201 345,83

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

2 580 846,61 1 300,00 2 582 146,61

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



80107 Świetlice szkolne 944 179,32 150,00 944 329,32

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

37 124,00 150,00 37 274,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 16. PUŁKU UŁANÓW
WIELKOPOLSKICH W GRUPIE

16 086,00 50,00 16 136,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ZIEMI KOCIEWSKIEJ W
DRAGACZU

11 914,00 100,00 12 014,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 271 023,00 1 535,00 1 272 558,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

666 307,00 1 535,00 667 842,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 16. PUŁKU UŁANÓW
WIELKOPOLSKICH W GRUPIE

324 812,00 1 135,00 325 947,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. FELIKSA KIKULSKIEGO W
MICHALU

125 014,00 400,00 125 414,00

852 Pomoc społeczna 3 875 232,60 13 996,00 3 889 228,60

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

28 515,00 110,00 28 625,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

28 515,00 110,00 28 625,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 28 515,00 110,00 28 625,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

242 589,00 -6 604,00 235 985,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

242 589,00 -6 604,00 235 985,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 242 589,00 -6 604,00 235 985,00

85216 Zasiłki stałe 387 162,00 14 672,00 401 834,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

386 162,00 14 672,00 400 834,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 386 162,00 14 672,00 400 834,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 670 916,00 5 818,00 676 734,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

375 438,00 5 818,00 381 256,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 375 438,00 5 818,00 381 256,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 153 350,92 -13 680,00 139 670,92

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 69 482,00 -13 680,00 55 802,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 2



1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

69 482,00 -13 680,00 55 802,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 69 482,00 -13 680,00 55 802,00

855 Rodzina 6 247 275,60 280 786,00 6 528 061,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 086 868,00 274 166,00 5 361 034,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

87 862,19 1 347,96 89 210,15

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 60 862,19 1 347,96 62 210,15

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

4 126 752,06 266 153,69 4 392 905,75

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 4 126 752,06 266 153,69 4 392 905,75

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

872 253,75 6 664,35 878 918,10

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 872 253,75 6 664,35 878 918,10

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

89 874,00 834,00 90 708,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

89 874,00 834,00 90 708,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 89 874,00 834,00 90 708,00

85595 Pozostała działalność 40 490,00 5 786,00 46 276,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

10 448,98 1 283,16 11 732,14

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 10 448,98 1 283,16 11 732,14

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

30 041,02 4 502,84 34 543,86

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 30 041,02 4 502,84 34 543,86

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 758 117,84 0,00 1 758 117,84

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 435 851,30 0,00 1 435 851,30

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

608 273,30 3 392,47 611 665,77

URZĄD GMINY DRAGACZ 608 273,30 3 392,47 611 665,77

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

123 568,00 -3 392,47 120 175,53

URZĄD GMINY DRAGACZ 123 568,00 -3 392,47 120 175,53

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 3



92195 Pozostała działalność 27 690,54 0,00 27 690,54

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

27 390,54 300,00 27 690,54

URZĄD GMINY DRAGACZ 27 390,54 300,00 27 690,54

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

300,00 -300,00 0,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 300,00 -300,00 0,00

Razem: 74 992 900,46 288 872,00 75 281 772,46

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 100/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 28 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 295 808,00 5 818,00 301 626,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 273 032,00 5 818,00 278 850,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

273 032,00 5 818,00 278 850,00

855 Rodzina 4 865 993,00 275 000,00 5 140 993,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 775 699,00 274 166,00 5 049 865,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 775 699,00 274 166,00 5 049 865,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

89 874,00 834,00 90 708,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 874,00 834,00 90 708,00

Razem: 6 066 946,62 280 818,00 6 347 764,62

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 100/2025
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 28 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 562 317,98 0,00 562 317,98

01095 Pozostała działalność 562 317,98 0,00 562 317,98

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

554 861,13 -0,01 554 861,12

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

7 456,85 0,01 7 456,86

852 Pomoc społeczna 295 808,00 5 818,00 301 626,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 273 032,00 5 818,00 278 850,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

273 032,00 5 818,00 278 850,00

855 Rodzina 4 865 993,00 275 000,00 5 140 993,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 775 699,00 274 166,00 5 049 865,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

31 392,19 1 347,96 32 740,15

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

4 125 702,06 266 153,69 4 391 855,75

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

618 604,75 6 664,35 625 269,10

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

89 874,00 834,00 90 708,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

89 874,00 834,00 90 708,00

Razem: 6 066 946,62 280 818,00 6 347 764,62

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 100/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 28 listopada 2025 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Dochody Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

DOCHODY RAZEM 188 422,95 13 556,00 201 978,95

750 Administracja publiczna 37,52 0,00 37,52

75011 Urzędy wojewódzkie 37,52 0,00 37,52

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 37,52 0,00 37,52

758 Różne rozliczenia 130 767,00 7 770,00 138 537,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 130 767,00 7 770,00 138 537,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 130 767,00 7 770,00 138 537,00

801 Oświata i wychowanie 914,43 0,00 914,43

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
914,43 0,00 914,43

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 914,43 0,00 914,43

852 Pomoc społeczna 16 944,00 0,00 16 944,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 380,00 0,00 16 380,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16 380,00 0,00 16 380,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 564,00 0,00 564,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 564,00 0,00 564,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 39 760,00 5 786,00 45 546,00

85595 Pozostała działalność 39 760,00 5 786,00 45 546,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 39 760,00 5 786,00 45 546,00

Plan finansowy rachunku środków z FUNDUSZU POMOCY  na rok 2025

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Grupa 

wydatków
Wydatki Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

WYDATKI RAZEM 324 408,19 13 556,00 349 155,19

750 Administracja publiczna 37,52 0,00 37,52

75011 Urzędy wojewódzkie 37,52 0,00 37,52

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37,52 0,00 37,52

801 Oświata i wychowanie 267 666,67 7 770,00 286 627,67

80101 Szkoły podstawowe 265 123,24 6 085,00 271 208,24

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 74 856,24 4 785,00 79 641,24

SP Grupa 31 762,00 2 585,00 34 347,00

SP Michale 43 094,24 600,00 43 694,24

SP Dragacz 0,00 1 600,00 1 600,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 190 267,00 1 300,00 191 567,00

SP Grupa 72 652,00 0,00 72 652,00

SP Michale 117 615,00 0,00 117 615,00

SP Dragacz 0,00 1 300,00 1 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 208,00 0,00 208,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 208,00 0,00 208,00

SP Michale 208,00 0,00 208,00

80104 Przedszkola 411,00 0,00 411,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 411,00 0,00 411,00

80107 Świetlice szkolne 632,00 150,00 782,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 632,00 150,00 782,00

SP Grupa 370,00 50,00 420,00

SP Michale 262,00 0,00 262,00

SP Dragacz 0,00 100,00 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 010,00 0,00 1 010,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 010,00 0,00 1 010,00

Urząd Gminy 1 010,00 0,00 1 010,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 516,00 0,00 516,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 516,00 0,00 516,00

SP Grupa 275,00 0,00 275,00

SP Michale 235,00 0,00 235,00

Przedszkole 6,00 0,00 6,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 10 008,00 1 535,00 11 543,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 008,00 1 535,00 11 543,00

SP Grupa 6 330,00 1 135,00 7 465,00

SP Michale 3 370,00 400,00 3 770,00

Przedszkole 308,00 0,00 308,00

80149 Stołówki szkolne i przedszkolne 20,00 0,00 20,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20,00 0,00 20,00

Przedszkole 20,00 0,00 20,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
914,43 0,00 914,43

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 914,43 0,00 914,43

SP Grupa 760,45 0,00 760,45

SP Michale 153,98 0,00 153,98

80195 Pozostałe wydatki 15,00 0,00 15,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 15,00 0,00 15,00

SP Grupa 8,00 0,00 8,00

SP Michale 7,00 0,00 7,00
Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 16 944,00 0,00 16 944,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 380,00 0,00 16 380,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 16 380,00 0,00 16 380,00

GOPS 16 380,00 0,00 16 380,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 564,00 0,00 564,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 564,00 0,00 564,00

GOPS 564,00 0,00 564,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 39 760,00 5 786,00 45 546,00

85595 Pozostała działalność 39 760,00 5 786,00 45 546,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 9 718,98 1 283,16 11 002,14

GOPS 9 718,98 1 283,16 11 002,14

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 30 041,02 4 502,84 34 543,86

GOPS 30 041,02 4 502,84 34 543,86

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6

do Zarządzenia Nr 100/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 28 listopada 2025 r.

Sołectwo Nr zadania Nazwa zadania Plan na zadanie Rozdział
grupa 

wydatków
kwota planu zmiana Plan po zmianie

1 Wizerunek wsi 3 000,00 92695 3 000,00 0,00 3 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 3 000,00 0,00 3 000,00

2 Integracja kulturalno-społeczna 5 774,80 92109 5 774,80 0,00 5 774,80

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 5 374,80 231,56 5 606,36

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 -231,56 168,44

3 Utrzymanie świetlicy wiejskiej 26 000,00 92109 26 000,00 0,00 26 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 26 000,00 0,00 26 000,00

34 774,80 34 774,80 0,00 34 774,80

1

Zajęcia dodatkowe dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych w świetlicy wiejskiej, imprezy 

integracyjno-kulturalne dla mieszkańców 

sołectwa, wyposażenie i utrzymanie 

budynku świetlicy

20 000,00 92109 20 000,00 0,00 20 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 400,00 0,00 9 400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 10 600,00 0,00 10 600,00

2

Konserwacja i przeglądy placu zabaw, 

siłowni zewnetrznej oraz konserwacja boisk 

do siatkówki i piłki nożnej oraz terenu przy 

świetlicy wiejskiej

5 560,10 92695 5 560,10 0,00 5 560,10

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 5 560,10 0,00 5 560,10

3

Rozbudowa parkingu oraz utwardzenie 

podjazdu od strony zachodniej budynku 

świetlicy wiejskiej

19 557,00 92109 19 557,00 0,00 19 557,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 19 557,00 0,00 19 557,00

4
Przebudowa pomieszczeń w świetlicy 

wiejskiej w Dolnej Grupie 
14 943,00 92109 14 943,00 0,00 14 943,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 14 943,00 0,00 14 943,00

wydatki inwestycyjne 14 943,00 0,00 14 943,00

60 060,10 60 060,10 0,00 60 060,10

1
Przegląd i utrzymanie placu zabaw i  

siłowni
4 789,82 92695 4 789,82 0,00 4 789,82

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 789,82 0,00 4 789,82

2
Organizacja warsztatów i imprez 

plenerowych
7 000,00 92109 7 000,00 0,00 7 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 600,00 169,35 6 769,35

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 -169,35 230,65

3
Zakup 2 kompletó ubrań spejalnych dla 

OSP Dragacz
6 000,00 75412 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 000,00 0,00 6 000,00

4

Zagospodarowanie terenu wokół śietlicy, 

doposażenie świetlicy
32 000,00 92109 32 000,00 0,00 32 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 32 000,00 0,00 32 000,00

49 789,82 49 789,82 0,00 49 789,82

1
Zakup i montaż monitoringu plau zabaw, 

boiska i budynku świetlicy
7 400,00 92695 7 400,00 0,00 7 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 7 400,00 0,00 7 400,00

2 Imprezy kulturalne ogólnodostępne 7 800,00 92109 7 800,00 0,00 7 800,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 7 600,00 0,00 7 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 200,00 0,00 200,00

RAZEM DRAGACZ

FLETNOWO

Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego na 2025

BRATWIN

RAZEM BRATWIN

DOLNA GRUPA

RAZEM DOLNA GRUPA

DRAGACZ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



3
Wyposażenie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej
3 400,00 92109 3 400,00 0,00 3 400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 3 400,00 0,00 3 400,00

4 Remont i utrzymanie placu zabaw 9 200,00 92695 9 200,00 0,00 9 200,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 200,00 0,00 9 200,00

5
Zakup umundurowania bojowego dla OSP 

Fletnowo
4 872,69 75412 4 872,69 0,00 4 872,69

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 872,69 0,00 4 872,69

32 672,69 32 672,69 0,00 32 672,69

1  Utrzymanie placu zabaw i siłowni 15 000,00 92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100
15 000,00 0,00 15 000,00

2  Utrzymanie terenów zielonych 1 687,72 90095 1 687,72 0,00 1 687,72

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 687,72 0,00 1 687,72

3 Oświetlenie solarne na terenie sołectwa 11 808,00 90015 11 808,00 0,00 11 808,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 11 808,00 0,00 11 808,00

4
Integracja i warsztaty dla mieszkańców 

sołectwa

19 192,00 92195
19 192,00 0,00 19 192,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 18 892,00 300,00 19 192,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 300,00 -300,00 0,00

47 687,72 47 687,72 0,00 47 687,72

1 Utrzymanie placu zabaw, siłowni i boiska 21 582,61 92695 21 582,61 0,00 21 582,61

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 21 582,61 0,00 21 582,61

2 Integracja mieszkańców i promocja wsi 10 000,00 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 000,00 660,00 9 660,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 1 000,00 -660,00 340,00

3 Zakup stojaków do rowerów 1 000,00 60095 1 000,00 0,00 1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 000,00 0,00 1 000,00

4 Wykonanie boiska do siatkówki 0,00 92695 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 0,00 0,00 0,00

5 Utrzymanie i doposażenie świetlicy 10 000,00 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 10 000,00 0,00 10 000,00

42 582,61 42 582,61 0,00 42 582,61

1 Utrzymanie placu zabaw, siłowni i boiska
15 000,00 92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 13 500,00 0,00 13 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 1 500,00 0,00 1 500,00

2 Zagospodarowanie terenów zielonych 4 000,00 90095 4 000,00 0,00 4 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 000,00 0,00 4 000,00

3
Aktywizacja różnych grup wiekowych - 

promowanie aktywnego trybu życia
5 060,10 92109 5 060,10 0,00 5 060,10

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 260,10 631,56 4 891,66

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 800,00 -631,56 168,44

4
Utrzymanie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej
36 000,00 92109 36 000,00 0,00 36 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 36 000,00 0,00 36 000,00

60 060,10 60 060,10 0,00 60 060,10

RAZEM GRUPA OŚ. CYWILNE

GRUPA 

RAZEM GRUPA 

FLETNOWO

RAZEM FLETNOWO

GÓRNA GRUPA

RAZEM GÓRNA GRUPA

GRUPA 

OS.CYWILNE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 2



1
Utrzymanie placu zabaw, siłowni oraz 

terenu przy świetlicy
34 000,00 92695 34 000,00 0,00 34 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 8 000,00 0,00 8 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 26 000,00 0,00 26 000,00

2 Doposażenie i utrzymanie świetlicy 12 795,83 92109 12 795,83 0,00 12 795,83

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 12 795,83 0,00 12 795,83

3 Imprezy integracyjne dla mieszkańców 9 000,00 92109 9 000,00 0,00 9 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 8 600,00 0,00 8 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 0,00 400,00

4 Warsztaty dla dzieci i mieszkańców 0,00 92109 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 0,00 0,00 0,00

55 795,83 55 795,83 0,00 55 795,83

1
Organizacja imprez kulturalno - 

okolicznościowych i doposażenie świetlicy
21 500,00 92109 21 500,00 0,00 21 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 21 200,00 300,00 21 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 300,00 -300,00 0,00

2

Zakup urządzeń poprawiających 

infrastrukturę placu zabaw, zakup 

akcesoriów, bieżace remonty, naprawy i 

przeglądy

1 500,00 92695 1 500,00 0,00 1 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 500,00 0,00 1 500,00

3
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy

4 327,35 92195 4 327,35 0,00 4 327,35

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 327,35 0,00 4 327,35

27 327,35 27 327,35 0,00 27 327,35

1

Utrzymanie placu zabaw, siłowni, wiaty 

rowerowej oraz terenu przy świetlicy
10 000,00 92695 10 000,00 0,00 10 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 10 000,00 0,00 10 000,00

2 Utrzymanie i doposażenie świetlicy 5 000,00 92109 5 000,00 0,00 5 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 000,00 0,00 4 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 1 000,00 0,00 1 000,00

3 Warsztaty i imprezy dla mieszkańców 12 000,00 92109 12 000,00 0,00 12 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 11 600,00 400,00 12 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 -400,00 0,00

4
Utrzymanie i doposażenie boiska 

sportowego
9 997,02 92695 9 997,02 0,00 9 997,02

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 9 997,02 0,00 9 997,02

36 997,02 36 997,02 0,00 36 997,02

1

Działania związane z kształtowaniem 

wizerunku wsi oraz bezpieczeństwem 

mieszkańców

4 171,19 92195 4 171,19 0,00 4 171,19

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 4 171,19 0,00 4 171,19

2 Infrastruktura komunalna sołectwa 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00

92695 15 000,00 0,00 15 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 1600 15 000,00 0,00 15 000,00

RAZEM MNISZEK

WIELKI   LUBIEŃ

RAZEM WIELKI LUBIEŃ

WIELKIE 

STWOLNO

MICHALE

RAZEM MICHALE

MNISZEK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 3



90015 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 6 000,00 0,00 6 000,00

3 Imprezy integracyjne 6 000,00 92109 6 000,00 0,00 6 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 5 400,00 600,00 6 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 600,00 -600,00 0,00

31 171,19 31 171,19 0,00 31 171,19

1
Utrzymanie i przegląd placu zabaw oraz 

terenu przy świetlicy
1 476,96 92695 1 476,96 0,00 1 476,96

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 1 476,96 0,00 1 476,96

2 Imprezy integracyjno - kulturalne 8 000,00 92109 8 000,00 0,00 8 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 7 600,00 400,00 8 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 400,00 -400,00 0,00

3
Aktywne warsztaty i zajęcia dla 

mieszkańców sołectwa
2 157,53 92109 2 157,53 0,00 2 157,53

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 2 157,53 0,00 2 157,53

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 1400 0,00 0,00 0,00

4 Doposażenie i utrzymanie świetlicy 15 873,04 92109 15 873,04 0,00 15 873,04

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1100 15 873,04 0,00 15 873,04

27 507,53 27 507,53 0,00 27 507,53

506 426,76 506 426,76 0,00 506 426,76

WIELKIE 

ZAJĄCZKOWO

RAZEM WIELKIE ZAJĄCZKOWO

OGÓŁEM

WIELKIE 

STWOLNO

RAZEM WIELKIE STWOLNO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO          
 
W rozdziale 01095 – „Pozostała działalność” – dokonuje się przesunięcia planowanych wydatków 
pomiędzy grupami wydatków w kwocie 0,01 zł. Zmniejsza się wydatki na zakup materiałów a 
zwiększa się wydatki przeznaczone na składki ZUS. 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – dokonuje się przesunięcia wydatków Zakładu Usług 
komunalnych pomiędzy grupami wydatków w kwocie 2.000,00 zł. Zmniejsza się planowane wydatki 
na wynagrodzenia a zwiększa się planowane wydatki na zakup odzieży roboczej. 
 
DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
 
W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się dochody z tytułu otrzymania 
dodatkowych środków na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 7.700,00 zł. Środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 6.085,00 
zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy.  
 
W rozdziale 80107 – „Świetlice szkolne” – zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 150,00 
zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Załącznik  nr  7 do zarządzenia  nr  100/2025

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 28 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 1



 
W rozdziale 80148 – „Stołówki szkolne i przedszkolne” – zwiększa się planowane wydatki 
przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 
pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa o kwotę 1.535,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 
W rozdziale 85213 – „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 2025 r. Nr 
WFB.I.3120.3.140.2025 zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 110,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w 
art.17 ust.1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85214 – „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 
2025 r. Nr WFB.I.3120.3.140.2025 zmniejsza się planowane dochody i wydatki o kwotę 6.604,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85216 – „Zasiłki stałe” –  na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.140.2025 zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 
14.672,00 zł z przeznaczeniem na realizację bieżących zadań własnych gmin, tj. na wypłaty zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 
 
W rozdziale 85228 – „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” – na podstawie decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.132.2025 zwiększa 
się planowane dochody i wydatki o kwotę 5.818,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i 
świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 
 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 
W rozdziale 85415 – „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” - na podstawie decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.135.2025 zmniejsza 
się planowane dochody i wydatki o kwotę 13.680,00 zł przeznaczone na pomoc materialną o 
charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
DZIAŁ 855 – RODZINA 
 
W rozdziale 85502 – „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – na podstawie decyzji Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.132.2025 zwiększa się 
planowane dochody i wydatki o kwotę 274.166,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 2



alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 
zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 
realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
 
W rozdziale 85513 – „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” - na podstawie decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.132.2025 oraz 
decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.140.2025 
zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 834,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 
 
W rozdziale 85595 – „Pozostała działalność”  
– na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 listopada 2025 r. Nr 
WFB.I.3121.2.107.2025 zwiększa się planowane dochody i wydatki na zapewnienie wypłaty 
świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi w kwocie 5.786,00 zł. 
Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– dokonuje się przesunięcia 
planowanych wydatków Funduszu Sołeckiego pomiędzy grupami wydatków w łącznej kwocie 
3.392,47 zł, w tym: 
- sołectwo Bratwin – zad. nr 2 przesunięcie 231,56 zł; 
- sołectwo Dragacz – zad. nr 2 przesunięcie 169,35 zł; 
- sołectwo Grupa (osiedle cywilne) – zad. nr 2 przesunięcie 660,00 zł; 
- sołectwo Grupa (osiedle wojskowe) – zad. nr 3 przesunięcie 631,56 zł; 
- sołectwo Mniszek – zad. nr 1 przesunięcie 300,00 zł; 
- sołectwo Wielki Lubień – zad. nr 3 przesunięcie 400,00 zł; 
- sołectwo Wielkie Stwolno – zad. nr 3 przesunięcie 600,00 zł; 
- sołectwo Wielkie Zajączkowo – zad. nr 2 przesunięcie 400,00 zł. 
We wszystkich sołectwach zmniejsza się wydatki przeznaczone na ZAIKS a zwiększa się na zakup 
materiałów lub nagród konkursowych. 
 
W rozdziale 92195 „Pozostała działalność”– dokonuje się przesunięcia planowanych wydatków 
Funduszu Sołeckiego sołectwa Górna Grupa pomiędzy grupami wydatków w kwocie 300,00 zł. 
Zmniejsza się wydatki przeznaczone na ZAIKS a zwiększa się na zakup materiałów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56E9FB1-E370-4FF9-AA6A-9156325E5839. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 100/2025 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


